ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SÍNH PHÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT
V/v thực hiện quyết toán ngân

sách nhà nước năm 2025 (Lần 1)

Sính Phình, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách xã

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2025;

Thực hiện Công văn số 292/STC-QLNS ngày 15/01/2026 của Sở Tài

chính tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thời gian thực hiện quyết toán ngân

sách nhà nước năm 2025. (Lần 1). Để có số liệu quyết toán ngân sách địa

phương năm 2025 gửi Sở Tài chính tỉnh Điện Biên theo quy định. UBND xã yêu

cầu các đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách xã thực hiện nghiêm túc việc lập và

gửi báo cáo quyết toán xã năm 2025, cụ thể như sau:

1. Phòng Kinh tế xã

- Báo cáo quyết toán sơ bộ theo quy định và (Phụ lục II kèm theo văn bản

này) tham mưu cho UBND xã gửi Sở Tài chính trước ngày 15/3/2026.

- Xét duyệt báo cáo quyết toán các cơ quan, đơn vị dự toán theo quy định,

thời gian thực hiện xét duyệt xong trước ngày 07/3/2026. Có danh sách phân

công cụ thể kèm theo.

- Báo cáo quyết toán sơ bộ (Phụ lục II kèm theo văn bản này) gửi Sở Tài

chính tỉnh Điện Biên trước ngày 14/3/2026.

- Báo cáo quyết toán chính thức trình HĐND theo quy định của Bộ Tài

chính trước ngày 25/03/2025 gửi về Sở Tài chính trước ngày 31/3/2026.

2. Các cơ quan, đơn vị dự toán thụ hưởng ngân sách xã

- Báo cáo tình hình thực hiện các chính sách an sinh xã hội năm 2025.

(Giao Phòng Kinh tế hướng dẫn các đơn vị thực hiện).

- Phối hợp với Phòng kinh tế, Phòng giao dịch số 06 - Kho bạc nhà nước khu

vực X thực hiện đối chiếu số liệu dự toán chi ngân sách năm 2025 theo quy định.

- Đối chiếu số liệu năm 2025 lập báo cáo quyết toán sơ bộ theo quy định

và (Phụ lục II kèm theo văn bản này) gửi về UBND xã qua Phòng Kinh tế trước

ngày 28/02/2026.

Trên đây là Công văn hướng dẫn thời gian thực hiện quyết toán ngân sách nhà

nước năm 2025 (Lần 1) của UBND xã Sính Phình, đề nghị các cơ quan, đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Thịnh

		2026-01-30T14:41:38+0700

		2026-01-30T17:26:50+0700

		2026-01-30T17:26:51+0700

		2026-01-30T17:26:52+0700